$$1 : a = IT : IP \quad \text{et} \quad 1 : a = TV : PM,$$

euidens est fore

$$IP = at = x \quad \text{et} \quad PM = au = y,$$

sicque punctum M erit in vna curuarum secunda-  
 rum huic scilicet parametro  $a$  conueniente, sicque  
 haec curva AM perfecte similis erit DV, quod  
 quum de omnibus curuis secandis aeque valeat, pa-  
 tet omnes etiam inter se esse similes, atque vicis-  
 sim si omnes curuae secandae fuerint similes; tum  
 describatur vna earum ex parametro  $a = 1$  quae sit  
 curva DV, vbi V fit punctum homologum puncto  
 M, eruntque coordinatae  $IT = t$  et  $TU = u$  eae  
 ipsae, ad quas initio aequationem homogeam re-  
 duximus. Simili autem modo intelligitur, quoniam  
 pro traiectoriis inuentae sunt formulae  $x = cTt$  et  
 $y = cTu$ , omnes has traiectorias etiam inter se fo-  
 re curuas similes, ita vt si vna fuerit descripta ver-  
 bi gratia pro valore  $c = 1$ , reliquae omnes ex ea  
 ope principii similitudinis construi queant. Manife-  
 stum autem est, principium similitudinis ad punctum  
 fixum I referri debere, quod probe notandum, ne  
 notio similitudinis hic perperam applicetur. Hic  
 scilicet non tam similitudo absoluta curuarum secan-  
 darum spectatur, quam similitudo positionis respectu

puncti fixi I, quam ita comparatam intelligi oportet, ut omnes rectae ex hoc puncto I eductae cunctas curvas secandas in punctis homologis similiter traiciant.

21. Exempli loco afferamus aequationem iam supra tractatam  $yy = 2ax - xx$  quippe quae est homogenea, posito autem  $x = at$  et  $y = au$ , ea abit in hanc

$$uu = 2t - tt \text{ seu } u = \sqrt{(2t - tt)}, \text{ ita ut sit } v = \frac{t - t}{\sqrt{(2t - tt)}}$$

quibus valoribus substitutis pro trajectoriis haec elicitur aequatio differentialis:

$$\frac{da}{a} = \frac{\alpha dt}{(t - \alpha\sqrt{(2t - tt))\sqrt{(2t - tt)}},$$

hinc ergo pro trajectoriis orthogonalibus habebitur

$$\frac{da}{a} = -\frac{dt}{2t - tt} = -\frac{dt}{2t} - \frac{dt}{2(2-t)}$$

cuius integrale est

$$\text{Log. } a = L \sqrt{\left(\frac{2-t}{t}\right)} + Lc \text{ siue } a = c \sqrt{\left(\frac{2-t}{t}\right)}$$

quare pro his trajectoriis habebimus

$$x = c \sqrt{(2t - tt)} \text{ et } y = c(2 - t),$$

ex posteriori fit

$$2 - t = \frac{y}{c} \text{ et } t = \frac{2c - y}{c}$$

hincque

$$\sqrt{(2t - tt)} = \frac{\sqrt{(2cy - yy)}}{c} = \frac{x}{c},$$

sicque resultat aequatio inter  $x$  et  $y$  haec

$$xx = 2cy - yy.$$

22. *Casus Quintus*, quo tam abscissa  $x$  quam applicata  $y$  aequatur functioni cuiusvis parametri  $a$  et